Dados da Licitacao

ID Effecti:
6885520
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 902812025 986249

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/10/2025 07:24:01 02/10/2025 08:00:00 15/10/2025 08:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Objeto:

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA A POSSIVEL AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENGaO DOS ATENDIMENTOS DOS USU&RIOS JUNTO aS UNIDADES DE
SAUDE DA REDE B&SICA, CONVENIOS E DEPARTAMENTO DE PROTEGaO ANIMAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICACAO SUSPENSAO ORAL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA
SODICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA
SODICA, DOSAGEM6,67MG + 333MG/ML, INDICACAO SOLUCAO ORAL

FINASTERIDA - FINASTERIDA, CONCENTRACAO 5 MG

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG

GENTAMICINA - GENTAMICINA, COMPOSIGAO SAL SULFATO, CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO OFTALMICA

GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRACAO 60 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRACAO 10 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA CREME

Qtde: Unid:
Frasco
21900 144 g ML
Ampola
7650 5 0o ML
Frasco
1600 54 oo ML
370990 Com%nmld
25000 Cépsula
Frasco
40 5o0mL
1363950 Comp())nmld
15000 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98624905902812025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14
15

16

17

18

19
20
21

Tipo:
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

HIDROXIQO DE MAGNESIO - HIDROXIDO DE MAGNESIO, CONCENTRAGAO 85,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO ORAL

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRACAO 6 MG

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRAGCAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG
NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PROPAFENONA CLORIDRATO - PROPAFENONA CLORIDRATO, DOSAGEM 300 MG

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

TETRACICLINA - TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG
TIOCOLCHICOSIDEO - TIOCOLCHICOSIDEO, DOSAGEM 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG

Qtde:
14900
45000
16990

6350

2304500

498150
75000

126300

45000

20000

15
6600
22500

Unid:

Frasco
120,00 ML

Cépsula
Comprimid
)

Ampola
10,00 ML

Comprimid
0

Cépsula
Cépsula

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
1.000,00
ML

Capsula

Ampola
2,00 ML

Dragea

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98624905902812025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98624905902812025000_anx13626813968457510237.zip?alt=media

