

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6885520	SIM	902812025	986249	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/10/2025 07:24:01	02/10/2025 08:00:00	15/10/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS JUNTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE BÁSICA, CONVÊNIOS E DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO ANIMAL.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		21900	Frasco 100,00 ML
2	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLELAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		7650	Ampola 5,00 ML
3	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLELAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 6,67MG + 333MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		1600	Frasco 20,00 ML
4	Material	FINASTERIDA - FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO 5 MG		370990	Comprimido
5	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG		25000	Cápsula
6	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		450	Frasco 5,00 ML
7	Material	GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO 60 MG, FORMA FARMACÉUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA		1363950	Comprimido
8	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA CREME		15000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO - HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 85,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL		14900	Frasco 120,00 ML
10	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 300 MG		45000	Cápsula
11	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG		16990	Comprimido
12	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		6350	Ampola 10,00 ML
13	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG		2304500	Comprimido
14	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG		498150	Cápsula
15	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG		75000	Cápsula
16	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG		126300	Comprimido
17	Material	PROPAFENONA CLORIDRATO - PROPAFENONA CLORIDRATO, DOSAGEM 300 MG		45000	Comprimido
18	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC		20000	Frasco 1.000,00 ML
19	Material	TETRACICLINA - TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG		15	Cápsula
20	Material	TIOCOLCHICOSÍDEO - TIOLCHICOSÍDEO, DOSAGEM 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		6600	Ampola 2,00 ML
21	Material	VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG		22500	Drágea

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 98624905902812025000